
 

Klassenräte Schuljahr 2023/2024 
 

 

Klasse ELTERN  -  GENITORI Wohnort - Eltern Schüler - alunni 

1A FOWI Thoma Bettina (Tappeiner Elena) 
bettinathoma@yahoo.de  
Wallnöfer Anette (Berger Eva) 
anettewallnoefer@gmail.com  

Eyrs 
 
Eyrs 

Dhahri Eya 
Punter Anna 

1B FOWI Eberhöfer Marion (Obwegeser Noah) 
marion.eberhoefer@gmx.net  
Schönthaler Andrea (Abart Jakob) 
andrea.schoenthaler@gmail.com  

Prad a. Stj. 
 
Schluderns 

El Alami Ayman 
Pixner Julian 

2A FOWI Paulmichl Priska (Platzer Elisa) 
priska.paulmichl@gmail.com 

Mals/Tartsch 
 

Hilpold Kimi 
Pfeifer Finn 

2B FOWI Meister Karin (Gutgsell Mathis) gutgsell@gmail.com 
Leiter Roman (Leiter Noah) romanleiter@hotmail.com 

Naturns 
Naturns 

Gutgsell Mathis 
Prosch Andreas 

3 FOWI Waldner Sandra (Lingg Max) 
sandrawaldner1@gmail.com 
Hitter Anita (Prieth Tobias) anita.hitter@rolmail.net 

Schluderns 
 
Glurns 

Waldner Leonard 
Reinalter Julia 

4A FOWI Valentin Sabine (Habicher Claudia) 
sabival75@gmail.com 
Frank Cornelia  (Dietl Stefanie) 
Dietl.robert62@rolmail.net  

Glurns  
 
St. Valentin a.d.H. 

Dietl Stefanie 
Thurner Selina 

4B FOWI /  Cocco Stefano 
Humml Maximilian 

5 FOWI Weithaler Walter (Weithaler Hanna) 
karin.koessler1970@gmail.com) 
Erhard Claudia (Hauser Tobias) 
claudia.erhard1@gmail.com 
Obwegeser Klaus (Obwegeser Alex) 
klausobw@gmail.com 

Lana 
 
Eyrs 
 
Prad a. Stj. 
 

Weithaler Hanna 
Ziernheld Lea 
Obwegeser Alex 
Theiner Elias 

1A Sport /  Oberhöller Anna 
Zambelli Domelin 
Andrea 

1B Sport Telser Helmut (Telser Amelie) 
info@telserhelmut.com 
Schnitzer Hannes (Schnitzer David) 
hannes@alpenchalet.info 

Eyrs 
 
Partschins 
 

Tevini Sofia 
Philippsen Frederik 

2A Sport Weiss Renate (Tscholl Jonas) renate.weiss@rolmail.net 
Laimer Heidemarie (Santer Rafael) 
laimer_heidi@rolmail.net 

Laas 
 
Ulten 

Tscholl Jonas 
Niederstätter Elias 
 

2B Sport Prosch Philipp (Prosch Paul) 
a.piasecki.prosch@gmail.com 
Piasecki Alexandra M. (Prosch Paul) 

Meransen 
 
Meransen 

Larcher Luca 
Schöpf Leon 

3A Sport König Silke (König Todesco Tim) 
koenig.silke@yahoo.com 

Eppan Oberhöller Elias 
La Marchina Patrizia 

3B Sport Marth Katja (Pichler Lara)  
info@olafpichler.com 

Moos i.P. Beltramo Felix 
Pircher Max 

4A Sport Delpero Cristina (Radovan Lucia) 
Cri_delpero@yahoo.it 

Vermiglio Stuffer Tina 
Schwitzer Marie 

4B Sport /  Trafoier Selina 
Rohregger Shaun 

5 Sport Rungg Thomas (Rungg Tessja) thomas@frischecenter.it 
Haller Florian (Haller Moritz) thea.kofler@gmail.com 

Prad a. Stj. 
Naturns 

Rungg Tessja 
Haller Moritz  
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1A SoGym Pircher Brigitte (Stecher Nadine) 
stecher.andreas@gmx.net  
Rainer Michaela (Lingg Sophie) michigino@yahoo.de  

Glurns 
 
Schluderns 

Stecher Nadine 
Lingg Sophie 

1B SoGym Mair Daniela (Mair Greta) daniela.mair84@gmail.com 
Rauch Simone (Moretti Anna) simonerauch@hotmail.it  

Goldrain/Latsch 
Taufers i.M. 

Mair Greta 
Pichler Desiree 

1C SoGym Klett Claudia (Frischmann Luise) cklett@live.de 
Reich Simone (Greis Katharina) 
simone.reich@schule.suedtirol.it 

Schlanders 
Kortsch/Schlander
s 

Hinteregger 
Annalena 
Niedermair Lena 

2A SoGym Tschiggfrei Günther (Tschiggfrei Romina) 
guenthertschiggfrei@gmail.com 

Mals/Matsch 
 

Patscheider Sunny 
Feichtinger Eva 

2B SoGym Gander Kathrin (Marseiler Eva) 
kathrin.gander@gmx.net 
Schuler Werner (Schuler Maren) 
Birgit.fiegele@gmail.com 

Prad a. Stj. 
 
Kortsch 

Schuler Maren 
Marseiler Eva 

3A SoGym Oberhofer Tamara (Mair Greta Maria) 
andreas.mair@live.at 
Rabanser Emanuele (Rabanser Maria Anna) 
gostbabi@gmail.com 

Kortsch 
 
Brixen 
 

Schwarz Fynn 
Reiner Noah 

3B SoGym De March Stefan (De March Maria Lara) 
de.march.stefan@rolmail.net 
Pileggi Angela (Stecher Alex) pileggiangela@yahoo.de 

Mals 
 
Schluderns 

Thanei Hanna  
Stecher Alex  

3C SoGym Riedl Sieglinde (Frank Carolin) reinalterhof@gmail.com 
Stecher Rosa Maria (Frank Stefanie) 
rosa.stecher1979@gmail.com  

Tartsch 
Glurns 

Telser Laura  
Wiedenhofer Lea 

4A SoGym Pichler Nadja (Pichler Natalie) 
nadja_pichler83@hotmail.com 

Laas Pichler Natalie 
Grasser Miriam 

4B SoGym Rainalter Markus (Rainalter Florin) 
markusrainalter@yahoo.com) 
Schmider Hannes (Schmider Gabriel) 
schmiderhannes@gmail.com  

Eyrs 
 
Algund 

Moser Leni  
Seguella Leonie 

4C SoGym Hohenegger Michaela (Hohenegger Anna) 
g.hohenegger@rolmail.net 
Horrer Johanna (Rauner Carolin) 
j.horrer@yahoo.com 

St. Valentin a.d.H 
 
Laatsch 

Waldner Kathrin 
Bochet Elisa 

5A SoGym Tschenett Ilona (Weiskopf Anina) i.tschenett@ewos-
group.com 

Schluderns  Weiskopf Anina 
Ortler Vanessa 

5B SoGym Gunsch Veronika (Habicher Ines) 
veronika_gunsch@hotmail.com 
Ragazzoni Maria Cristina (Gurschler Simone) 
ragazzonicristina@gmail.com 

St. Valentin a.d.H. 
 
Schlanders 

Paulmichl Lena 
Hört Hannah 

 
 
DER DIREKTOR 
Werner Oberthaler  Mals, 06.10.2023 
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